
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 28/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 28.742.388/0001-15

Nome: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI

Endereço: Rua Doze, 25 - Jardim São CristÃ³vão II - São Luís/MA

Telefone: (98) 98722-1801

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais diversos de limpeza e outros , 

especificados nos Grupos 2, 3 e 5 e itens 17 e 19 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90010/2024, 

que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

22836/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

10/05/2024 14/05/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

14/05/2024 13/05/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90010/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 14/05/2024 às 14:06:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 184.924,85

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 184.924,85

 184.924,85 184.924,85

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 98833-3314FiscalALEXANDRE DE ARAUJO ALVES

Fiscal de Contrato (98) 32191-662FiscalJAMES NUNES LIMA

(98) 98722-1801Sócio(a)SHÂMIA VALÊNIA DE SOUSA FERREIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 184.924,8513/05/202514/05/2024Inicio do Contrato

 184.924,85TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 3.588,00DETERGENTE LÍQUIDO 500ML125  0,00

 0,00 1.130,00DISPENSER PAPEL TOALHA15  0,00

 0,00 113.062,40Papel higiênico17  0,00

 0,00 8.840,00ÁLCOOL A 70º FRASCO COM 1000ML196  0,00

 0,00 1.695,00DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO20  0,00

 0,00 2.060,00Saboneteira21  0,00

 0,00 4.900,00Esponja dupla face31  0,00

 0,00 23.472,00Sabonete líquido para as mãos, erva-doce, 

5 litros
35  0,00

 0,00 21.600,00COPO PLÁSTICO 200ML61  0,00

 0,00 1.958,25GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 

CAPACIDADE DE 1,8 LITROS
782  0,00

 0,00 2.619,20GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 

CAPACIDADE DE 1,0 LITRO EM INOX 

POR FORA

783  0,00

 184.924,85  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 14/05/2024 às 14:06:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

ÁLCOOL A 70º FRASCO COM 1000ML  1  200,00  200,00Único  0,00

Sabonete líquido para as mãos, erva-doce, 5 

litros
 2  1.200,00  1.200,00Único  0,00

DETERGENTE LÍQUIDO 500ML  3  2.300,00  2.300,00Único  0,00

Esponja dupla face  4  7.000,00  7.000,00Único  0,00

GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 

CAPACIDADE DE 1,0 LITRO EM INOX POR 

FORA

 5  40,00  40,00Único  0,00

GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 

CAPACIDADE DE 1,8 LITROS
 6  25,00  25,00Único  0,00

DISPENSER PAPEL TOALHA  7  40,00  40,00Único  0,00

DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO  8  60,00  60,00Único  0,00

Saboneteira  9  80,00  80,00Único  0,00

COPO PLÁSTICO 200ML  10  5.000,00  5.000,00Único  0,00

Papel higiênico  11  1.280,00  1.280,00Único  0,00

TOTAIS  17.225,00  17.225,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 184.924,85 184.924,8514/05/2024 - 13/05/2025 1

TOTAIS  184.924,85  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 14/05/2024 às 14:06:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

13/05/2024Automático Alteração do contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato alterado

13/05/2024Automático Alteração do contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato alterado

13/05/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 14/05/2024 às 14:06:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 29/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 45.249.840/0001-20

Nome: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Endereço: AV MARIA ALICE,, 02 - QUADRAL LOTE 01 E 02 LOJA 40 - OLHO D' AGUA - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 3231-4105

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais diversos de limpeza e outros , 

especificados nos Grupos 4 e 6 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90010/2024, que é parte 

integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

22836/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

10/05/2024 14/05/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

14/05/2024 13/05/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 22836/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 9.170,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 9.170,00

 9.170,00 9.170,00

Página 1 de 3Emissão em: 14/05/2024 às 14:09:22



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 98833-3314FiscalALEXANDRE DE ARAUJO ALVES

Fiscal de Contrato (98) 32191-662FiscalJAMES NUNES LIMA

(98) 99132-6011Sócio(a)JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUSA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 9.170,0013/05/202514/05/2024Inicio do Contrato

 9.170,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 360,00PAPEL COUCHÉ A3 - 120G1099  0,00

 0,00 4.230,00PAPEL COUCHÊ FOSCO278  0,00

 0,00 900,00PAPEL DE EMBRULHO TIPO KRAFT279  0,00

 0,00 1.800,00CINTA ELÁSTICA280  0,00

 0,00 420,00Pano de chão tipo saco alvejado33  0,00

 0,00 900,00SACO PARA LIXO 100 LITROS779  0,00

 0,00 560,00SACO PARA LIXO 30 LITROS780  0,00

 9.170,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Pano de chão tipo saco alvejado  1  100,00  100,00Único  0,00

SACO PARA LIXO 100 LITROS  2  250,00  250,00Único  0,00

SACO PARA LIXO 30 LITROS  3  200,00  200,00Único  0,00

PAPEL COUCHÊ FOSCO  4  180,00  180,00Único  0,00

PAPEL DE EMBRULHO TIPO KRAFT  5  1.500,00  1.500,00Único  0,00

CINTA ELÁSTICA  6  1.200,00  1.200,00Único  0,00

PAPEL COUCHÉ A3 - 120G  7  15,00  15,00Único  0,00

TOTAIS  3.445,00  3.445,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 14/05/2024 às 14:09:22



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 9.170,00 9.170,0014/05/2024 - 13/05/2025 1

TOTAIS  9.170,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

13/05/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 14/05/2024 às 14:09:22



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 30/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08

Nome: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua Araponga 453., 453 - Bosque dos Eucaliptos - São José de Mipibu/RN

Telefone: (84) 98874-4964

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais diversos de limpeza e outros , 

especificado no Item 18 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 90010/2024, que é parte integrante desta 

Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

22836/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

10/05/2024 14/05/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

14/05/2024 13/05/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90010/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 315.955,20

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 315.955,20

 315.955,20 315.955,20

Página 1 de 3Emissão em: 14/05/2024 às 14:12:50



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 98833-3314FiscalALEXANDRE DE ARAUJO ALVES

Fiscal de Contrato (98) 32191-662FiscalJAMES NUNES LIMA

(84) 98874-4964Sócio(a)MICAELA BEZERRA BELARMINO DE MACEDO 

CALADO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 315.955,2013/05/202514/05/2024Inicio do Contrato

 315.955,20TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 315.955,20Papel higiênico17  0,00

 315.955,20  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Papel higiênico  1  3.840,00  3.840,00Único  0,00

TOTAIS  3.840,00  3.840,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 315.955,20 315.955,2014/05/2024 - 13/05/2025 1

TOTAIS  315.955,20  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 14/05/2024 às 14:12:50



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

13/05/2024Automático Inclusão contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 14/05/2024 às 14:12:50








